De u i n e a  a d  Mura i ^u lum.  Eadem regali auctoritate concedo 
eidem monasterio uineam ad Murapulum.

De r e g a l i  t e r r a  in E l f a n i .  Eadem auctoritate regali dono, 
concedo, annuo eam terram que est in Elyani.

O b t e s t a t i o  p ro  c o r r  ob or  a t i o n e  h u i u s  p r i u i 1 e g i i. 
Si quis autem hec regalia beneficia collata et regaliter auctoriyata 
monasterio sancti Johannis apostoli et euangeliste pro animabus meo
rum parentum tam preterritorum quam futurorum, mea quoque, ne
fario conatu uiolare aut minorare aut extrahere presumpserit: ira 
diuini furoris illi habundanter affluat, et sicut ille Judas proditor 
dispareat; insuper illorum tercentum decem et octo sanctorum patrum 
maledictionem habeat, lege Christiana careat, regali fisco Croatie sub- 
iaceat, centum uidelicet auri pondera soluat ei, quicunque hoc in 
regno regnaverit. Ut autem sic auctorifabile, ut dictum est, teneatur 
hoc legitimo astantium testimonio uerissimaque approbatione corro
boratur, his omnibus presentibus collaudantibus et hec omnia dona 
pleniter confirmantibus: In primis domino Mainardo, supra dicto 
apochrisario, Laurentio archiepiscopo, Kainerio chroatino episcopo, 
Theodosio et Prestantio episcopis, Goyzone bano, Boleslauo tepizone, 
Piruanego iupano de Luca, Dragoslauo priore, Jurana iupano de Sy
draga, Drago priore, Drago de Castriya, Dabrina priore et Petro filio 
eius, Gregorio (filio) Petrana armati, Druse filio episcopi Prest(antii) 
et fratre suo Madio, Michaele et eius fratre Petro, Danico et eius 
fratre Pesa capellano eiusque filio Budifo, Johanne eunucho scitonosa 
et fratre suo postiuppo Chruchonna, Drasen postiuppo de Blatta, Sa- 
bathio et eius fratre cum pluribus aliis.

5
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A z 1. sz. alatti oklevél eredetije megvan a zárai cs. Mr. hélytartősági levél
tárban fascic. VI., a 3. sz. alatti hamis oklevél három példánya szintén a zárai 
levéltárban van. Mindákét oklevelet már többen közölték, legújabban R a c k i , 
Monum. sped. hist. Slav. Merid. V II. köt. 51. lap.

V .
7077. mártius 72-én. Svinimir horvút király Brazza sziget lakosainak 

szabad kereskedési jogot ad.

In nomine sancte et indiuiduae trinitatis. Anno ab incarnacione 
domini nostri Jesu Christi millesimo LXXVII, die XII marcii, indie- 
cione I. Apostolante papa Gregorio VII. et apud Grecos Michaele 
imperante. Notum sit omnibus tam presentibus quam posteris, quod 
ego Zuoinimir seu Demetrius, diuina concedente gracia rex Chroba- 
torum et Dalmatinorum, cum omnibus nobilibus meis concessi Pre- 
stanti Pelagio iudici insule Bracie in Dalmacia et omnibus charissimis 
nobilibus de Bracia, quod ipsi nobiles amici cum omnibus suis insu
lanis possint libere uendere et emere in omnibus ciuitatibus, locis et 
uillis regni mei omnes mercaturas, quas placuerit eis emere et uen
dere, sine ulla collecta, da(z)ia et inposicione. Nec quisquam de fide
libus meis audeat eos molestare ullo modo sub pena mee indigna
tionis. Et hoc propter beneuolam tractacionem, quam ipsi nobiles de 
Bracia fecerunt fidelibus meis preclaris: Dragote bano et Slavogosto 
iuppano. Et hec facta sunt in presencia uenerabilis Gregorii episcopi 
Chrobatorum, Petri capellani, Dragote bani, Slauogosti iupani, Beri- 
slaui comitis et Dräsine iudicis.

Per manum Georgii notarii cum appensione mei sigilli.
E  hamis oklevelet közölték: K u k  ü l j  é v i é , Codex diplom. Chro. Slav 

Balm. I , 161; és R a c k  i ,  Monum. V II, 111.

V I.
Spa.7a.to, 708819. A spalatói zsinat II . István király előtt egy Cicka és 

Veca közötti perben ítéletet hoz.

Ego Laurentius, (s)palatensis archiepiscopus, iussi describi iudi- 
cium sinodaliter diffinitum a memet ipso et a subscriptis coepiscopis, 
scilicet A(ndrea) iaderensi atque P(etro) chroatensi quam J(ohanne) 
traguriensi ac V(itali) arbensi, coram Stephano rege Chroacie (et Dal- 
macie) et Jacobo moristico, Firminoque priore multisque aliis nobi-
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libus presentibus, in ecclesia sancti Domnii, inter Veijam Madii prioris 
filiam ac Ciccam abbatissam, suam neptim, Vekenege genitam. Epi
scopus Stephanus, suus nepos, et Madius, eiusdem gener, Nicifori 
frater, aduersus Ciccam sic interpellabat ex parte Vefe dicens, se pro 
ea subiisse debitum XXXX solidorum; insuper ob id sua pignora de
disse. Quibus e contra Gregorius, predicti Madii filius, pro prefata 
abbatissa sic respondebat: se ab ea nil accepisse, filios enumerando 
sororum, una cum ea pro parte domus, quam non habuerat, pignora 
possuisse et in eodem fratres, sororum filios, sibi illos XXXX (solidos) 
dedisse; ab illa vero penitus nichil, sed, sicut ab aliis, accepisse absque 
placito, absque termino pro parte domus XXXX solidos. Et hoc ab
batissa confirmabat testibus: domno Madio iaderensi archidiacono et 
Dominico Tic(h)ine, a quibus in medium deductis dicta abbatisse sunt 
confirmata. Quibus sic iudicauimus, ut ea pignora, que abbatisse ui 
ablata sunt, reddantur, et XXXX solidos partitores, se ipsos nume
rantes, siue de suis propriis seu de communi facientes eis, cui subia- 
cent, reddant; hec uero suam, prout sibi data est, teneat partem.

Ezen oklevél egy régi, a zárai sz. Mária-szüzelc kolostorában levő, perga- 
mentre irt regestrum 19. és 20. lapján találtattik. Közölték azt: K u k u l j e v i c ,  
Cod. diplom. C. S. D. I, 181; és R a c k í , Monum. VI I ,  147.

V II.
Zára, 1070. Chrobatin és testvére Lutostrach adományoznak a zárai 

sz. Chrysogonus kolostorának bizonyos földet.

a) E r e d e t i .
f  Anno ab incarnacione domini 

nostri Jesu Christi millesimo LXX, 
indiccione VIIII. Imperatore Ko
mano tercio regnante, C(h)robacie 
rege Cresimiro, bano Suinnimir. Ac
tum in ciuitate Jadera. Ego Chro- 
batinus una cum fratre meo Lu- 
tostracho tradimus in monasterio 
sancti Chrisogoni territorium, quod 
abemus in loco, quod dicitur Se- 
kerani, abbate Petro presente, con
tiguum eiusdem ecclesie territo-